
           
 Příloha č. 3 

Smluvní pokuty - porušení předpisů BOZP 

 

Porušení právních a ostatních předpisů Pokuty v 
Kč 

1 nepředložení požadovaného technologického postupu včetně 
vytipování rizik, pravidel BOZ, PO, OOPP při provádění prací -§ 
16 zákona 309/2006 Sb. nejpozději 8 dnů před zahájením prací 

 
20 000,- 

2 staveniště není řádně ohrazeno, vyznačeno 20 000,- 

3 nevedení evidence osob na staveništi 1 000,- 

4 vede stavební deník v rozporu s požadavky přílohy č. 
5 499/2006 Sb. 

2 000,- 

5 zhotovitelem nebylo provedeno předání a převzetí dočasné 
stavební konstrukce (lešení a konstrukcí pro zvýšení místa 
práce, žebříku apod.) a používání nevyhovujících konstrukcí – 
č. VII, přílohy NV 362/2005 Sb. 

 
15 000,-  

6 zhotovitel řádně nezabezpečil práce ve výškách – NV č. 
362/2005 Sb., §3 

20 000,- 

7 nezakrytý otvor - NV č. 362/2005 Sb., §3, odst. 5 5 000,- 

8 nezajištěný výkop – NV 591/2006 Sb., čl. III-VI přílohy 3 5 000,- 

9 dtto 7,8 v kontaktu s veřejným prostranstvím  15 000,- 

10 chybějící ochranné zábradlí na stavbě – č. I., odst.4, přílohy NV 
362/2005 Sb. 

 
5 000,- 

11 dtto 10 v kontaktu s veřejným prostranstvím 15 000,- 

12 používání nevyhovujících žebříků (poškozených, dřevěných, 
neodpovídajících NV č. 591/2006 Sb., atd.)  

 
5 000,- 

13 pracovní lávky neodpovídající BOZP (bez zábradlí, okopové 
lišty, nedostatečně široké, atd.)  

 
10 000,- 

14 používání k výstupu konstrukce, které k tomu nejsou určeny 
(bednění, pažení, židle, bedny, atd.)   

 
5 000,- 

15 nezajištěné pracoviště pod místem práce ve výškách – č. V., 
přílohy NV 362/2005 Sb., v kontaktu s veřejným prostranstvím 
dvojnásobek 

 
10 000,- 

16 nezajištěný prostor, kde se provádí bourací práce – NV 
591/2006 Sb., čl. XII., odst. 6, přílohy 3  

 
5 000,- 

17 používání poškozených nebo nevyhovujících el. zařízení, 
prodlužovacích kabelů atd. 

 
5 000,- 

18 
 

provozování vyhrazeného zdvihacího zařízení dle vyhlášky č. 
19/1979 Sb. ve znění pozdějších předpisů bez platné revize 
nebo revizní zkoušky - § 4 zákona 309/2006 Sb. 

 
10 000,- 

19 nepoužívání OOPP, zejména přilby-Zákoník práce § 106, 
příloha k NV č 495/2001 Sb. (za každý zjištěný případ) 

500,-  

20 použití alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na 5 000,- 



pracovišti-ZP § 106 (za každý případ) 

21 porušení příkazu nebo zákazu PO na označených místech 1 000,- 

22 porušení zásady bezpečného provozu tepelných, elektrických, 
plynových a jiných spotřebičů 

5 000,- 

23 nedodržování předpisů o používání, skladování a manipulaci 
s hořlavými nebo požárně nebezpečnými látkami, nesprávné 
skladování materiálu znemožnění přístupu k rozvodným 
zařízením el. energie a HUP, vod atd. 

10 000,- 

24 nedodržení zásad požární bezpečnosti při používání 
otevřeného ohně nebo jiného zdroje zapálení 

5 000,-  

25 provádění prací, které mohou vést ke vzniku požáru, ačkoli 
nemá odbornou způsobilost požadovanou pro výkon takových 
prací zvláštními právními předpisy. 

20 000,- 

26 nepořádek na staveništi ohrožující bezpečnost osob  
(v případě, že nepořádek nebo materiál omezuje únikové 
cesty, je pokuta dvojnásobkem sazby) 

5 000,- 

27 odkládání odpadu mimo vyhrazená místa nebo nakládání 
s odpadem v rozporu se zákonem č. 185/01 Sb.  

5 000,- 

28 porušení staveništních předpisů výše nespecifikovaných 1 000,- 

 

 


